Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 25 de  Agosto de  2017 Ano VI Edição N° 1043

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Resolução n.º 003/2017

Sumula: Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação para o
Cofi nanciamento do Governo Estadual Modalidade AFAI.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Mauá da
Serra, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8,069/90 e Lei Municipal nº 429/2014.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão do AFAI – Atenção às Famílias dos Adolescentes Internados
por Medida Socioeducativa.

Art.  2º - Aprovar o Plano de Ação para o Cofi nanciamento do Governo Estadual Modalidade AFAI
do município de Mauá da Serra, os quais integram a presente resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

                                                    Sala de Reuniões, 24 Agosto de 2017.

Camila Mizuno
                                                Presidente do CMAS

		2017-08-24T18:27:50-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação